



На фото: секретар Толбухівського окружного ДКСМ Петр КОЯНОВ показує кіровоградським механізаторам кубок Толбухівського окружного ДКСМ.
Фото Ю. ЛІВАШНИКОВА.

ПОБРАТИМИ ІЗ ТОЛБУХІНА

РАДЯТЬСЯ ЧЛЕНИ КЛУБУ МОЛОДИХ МЕХАНІЗАТОРІВ

До нашої області на запрошення обкому комсомолу прибули болгарські друзі з Толбухівського округу. Серед них — механізатор агропромислового комплексу «Толбухін» Анатас Ніколов, член бюро Толбухівського окружного ДКСМ Олександра Гичева, керівник комсомольсько-молодіжного колективу агропромислового комплексу «Тервел» Петро Стоянов, керівник комсомольсько-молодіжного колективу села Ловчанці Тодор Петров, секретар Толбухівського окружного ДКСМ Петр Койнов.

11 вересня в Олександрівці їх зустрічали представники молоді Кіровоградщини, перший секретар обкому комсомолу М. Г. Гайдамака. Покладанням квітів до пам'яників В. І. Леніну, С. М. Кірову розпочався перший день перебування. Потім групу молоді Толбухівського округу прийняв секретар Кіровоградського обкому партії Ф. П. Дзядух. Відбулася зустріч в обкомі комсомолу. Після цього гості побували на заводі «Червона зірка». Вони оглянули цехи, познайомились із діяльністю комітету комсомолу.

13 вересня відбулась центральна подія — засідання міжнародного клубу механізаторів. Про це засідання «Молодий комуніст» розповідає сьогодні на своїй 2-й і 3-й сторінках.

Гості ознайомились з навчальним процесом, відпочинком і побутом курсантів ЛШУ, відвідали музеї авіації і космонавтики. У справжнє свято вилився мітинг болгаро-радянської дружби, який відбувся у Будинку культури імені Компанійця міста Кіровограда.

Болгарські друзі гостюватимуть у нас п'ять днів.

ГАНЬБА ДУШИТЕЛЯМ ДЕМОКРАТІЇ!

ГНІВ І ОБУРЕННЯ

Останні події, які сталися у Чилі, як і у всього радянського народу викликали тривогу у червонозорівців. У цехах тільки й розмов, що про підступний військовий переворот.

Якраз ми обговорювали щойно почуте повідомлення, як до нас завітали гості — делегація із Толбухівського округу Народної Республіки Болгарії. Розмова стала ще жвавішою. Болгарських друзів, так, як і нас, глибоко обурили дії військових путчистів.

Не хочеться вірити у те, що військова хунта розпоряджатиметься долею країни. Мужній народ Чилі вірить у перемогу. І він за неї боротиметься.

— Стійкості вам і незламності, чилійські патріоти! — така наша одностайна думка. — Ми з вами, мужні борці!

І. ГРАБКО, комплектувальник механоскладального цеху № 3 заводу «Червона зірка».

ВОЛЯ НАРОДУ — НЕПЕРЕМОЖНА

Мабуть, не знайдеться такої людини, яка б не слідувала за подіями, що відбуваються у Чилі. Останнім часом там відчувалось велике напруження. І раптом... військовий переворот, спрямований проти законної влади — уряду Народної єдності. А через день — нове повідомлення: вбивство президента Сальвадора Альєнде.

Прогресивна громадськість усього світу заявляє рішучий протест проти терору, затіяного військовою хунтою.

Хочеться сказати путчистам: — Ви вбили мужнього борця. Але волю народу не зламаєш!

П. ДЕНЮСЮК, вільняч Кіровоградського ПТУ № 4.

ЗАЯВА ЦЕНТРАЛЬНОГО КОМІТЕТУ КПРС З ПРИВОДУ ВІЙСЬКОВОГО ПЕРЕВОРОТУ В ЧІЛІ

11 вересня реакційні сили Чилі захопили владу в країні, скинувши законний уряд, очолюваний Сальвадором Альєнде, який був обраний президентом республіки на основі конституції, в результаті вільного волевиявлення народу. Розпущено національний конгрес, арештовано міністрів уряду Народної єдності. Жертовною насильницьких дій зазолотників став президент Сальвадор Альєнде, мужній борець за справу чилійського народу, демократію і мир, видатний діяч визвольного, антиімперіалістичного руху Латинської Америки.

Скинення уряду С. Альєнде стало кульмінацією підливних дій чилійської реакції. При підтримці зовнішніх імперіалістичних сил протягом усіх трьох років перебування народного уряду при владі вона відкрито порушувала закони і конституцію, перешкоджала здійсненню програми корінних соціально-економічних перетворень в інтересах трудового народу і незалежного розвитку країни, дезорганізовувала економічне життя, чинила терористичні акти. Тепер реакція, яка зухвало знехтувала волею народу, розтоптала елементарні демократичні норми, чинить розправу з прогресивними

діячами. Надходять повідомлення про арешти членів партій коаліції Народної єдності, інших прогресивних організацій трудящих і репресії щодо Єдиного профспілкового центру Чилі.

Центральний Комітет КПРС рішуче засуджує дії реакційних сил у Чилі, нехтування ними демократичних інститутів і конституційних норм, їх зловістих планів репресій проти прогресивних партій і організацій.

У цю важку для чилійського народу годину, висловлюючи почуття радянських комуністів, усіх радянських людей, ЦК КПРС заявляє про свою повну солідарність із братньою Комуністичною партією Чилі, з Соціалістичною партією, з іншими партіями Народної єдності, з усіма трудящими Чилі, які, незважаючи на удари реакції, залишаються вірними справі боротьби за незалежність, демократію і соціальний прогрес — ті благородні цілі, за які мужньо боролися Сальвадор Альєнде, уряд Народної єдності, трудовий народ Чилі.

ЦК КПРС висловлює тверду впевненість у тому, що ніякі репресії, ніякий терор не здатні зломити волю народу, заступити шлях економічного і соціального прогресу.

ПРОЛЕТАРІ ВСІХ КРАЇН, ЄДНАЙТЕСЯ!



Рік видання XIV
№ 110 (1746).

СУБОТА, 15 вересня 1973 року

Ціна 2 коп.

Пленум ЦК Компартії України

КИЇВ, 14 вересня. [РАТАУ]. Питання ходу збирання врожаю, виконання соціалістичних зобов'язань поточного року по продажу державі продукції рослинництва і тваринництва, а також заходи по дальшому збільшенню виробництва і заготівель зерна та інших продуктів сільського господарства в 1974 році були сговоарені на Пленумі ЦК Компартії України, який відбувся сьогодні. З доповіддю виступив член Політбюро ЦК Компартії України, Голова Ради Міністрів Української РСР О. П. Ляшко.

У доповіді і виступах відзначалося, що висока оцінка вкладу українського народу в економіку країни, яку дав у своїх виступах у Києві Генеральний секретар ЦК КПРС товариш Л. І. Брежнєв, висунуті нові важливі господарські завдання зобов'язують комуністів, усіх трудящих республіки ще з більшою наполегливістю шукати і приводити в дію всі резерви і можливості для дострокового виконання планів держави п'ятирічки.

Життя переконливо підтвердило правильність курсу партії на інтенсифікацію сільського господарства. У цьому році одержано по 28,3 центнера зерна з гектара (без кукурудзи). Колгоспи і радгоспи Закарпатської, Херсонської, Запорізької, Черкаської, Донецької, Кримської, Кіровоградської Дніпропетровської, Полтавської областей зібрали більш як по 30 центнерів зерна з гектара, а багато господарств республіки — по 40—50 центнерів. Державі вже продано 15,7 мільйона тонн, або 956 мільйонів пудів хліба. Є всі можливості виконати до 5 жовтня ц. р. зяте українськими землеробами зобов'язання — засипати в засіки Батьківщини не менш як один мільярд пудів зерна. Це стане великою трудовою перемогою, якою республіка зможе по праву пишатися. Найбільший вклад в український мільярд внесуть Запорізька, Херсонська, Дніпропетровська, Одеська, Кіровоградська, Миколаївська області, які продали державі більш як по мільйону тонн хліба.

Непоганих результатів досягнуто і в інших галузях сільського господарства. Порівняно з відповідним періодом минулого року за 8 міся-

ців вироблено більше: молока — на 810 тисяч тонн, м'яса — на 3,9 тисячі тонн, яєць — на 552 мільйони штук, удій молока на корову підвищився на 65 кілограмів. 11 областей, 45 районів УРСР вийшли переможцями у Всесоюзному змаганні тваринників. 27,5 тисячі колгоспників, робітників радгоспів, спеціалістів, керівників господарств удостоєно високим нагород Вітчизни, 28 ми з них присвоєно звання Героя Соціалістичної Праці.

Як вказувалося на Пленумі, трудівникам села республіки які витримали складний екзаме́н, треба буде взяти нові великі рубежі. Партійні організації, радянські і господарські органи повинні забезпечити безумовне виконання вказівок ЦК КПРС по завершенню сільськогосподарських робіт. Всілякої підтримки заслуговують схвалені ЦК Компартії України почин ізмаїльських кукурудзозаводів Одеської області та ініціатива вінницьких буряковців щодо організованого проведення збирання пізніх культур. На завершальному етапі боротьби за врожай, підкреслювалось у доповіді і виступах, особливо важливі висока організованість, чітка робота всіх виробничих ланок.

Напружений нині період у буряководів республіки. Збиральні роботи слід провести так, щоб копання завершити до 25 жовтня, а зявлення — до 5 листопада. У наступному році республіка має продати державі 46,8 мільйона тонн буряків, що на 3,5 мільйона тонн більше середньорічного продажу за перші три роки п'ятирічки. Важливе місце належить нашій республіці у загальносоюзному виробництві соняшника, інших технічних культур.

Необхідно, відзначалося на Пленумі, виявити особливу турботу про вирощування високого врожаю всіх сільськогосподарських культур і наперед зернових у наступному році. Ставиться завдання одержати валовий збір його не менш як 45 мільйонів тонн. Відповідно до плану повинно бути посіяно озимих 10,5 мільйона гектарів, у тому числі на зерно — 9,3 мільйона гектарів. Уже посіяно їх 5,7 мільйона гектарів. Слід вжити всіх заходів до того, щоб успішно завершити сіябу, не

допустити порушень агротехніки, організувати дбайливий догляд за посівами, зберегти їх від загибелі у зимовий період, а весною провести підживлення на всій площі.

У 1974 році необхідно збільшити виробництво і продаж державі м'яса на 14 процентів, молока — на 8, яєць — на 13, вовни — на два проценти. Розв'язання цих завдань у першу чергу залежатиме від забезпеченості тваринництва кормами. В усіх колгоспах і радгоспах необхідно повністю використати на кормові цілі стебла кукурудзи, гичку цукрових буряків, зібрати урожай позаторних і післяжнивних посівів, отави, кошики соняшника. Слід взяти під повсякденний контроль виконання завдань по виробництву комбікормів і кормосумішей міжколгоспними комбікормовими заводами.

Тепер у тваринництві настає найбільш відповідальний період — зимово-стійлове утримання худоби. В кожному господарстві треба забезпечити раціональне витрачання кормів, організувати дійове змагання тваринників.

На Пленумі йшла мова про необхідність поліпшення капітального будівництва на селі, збільшення виробництва техніки, запасних частин, мінеральних добрив, посилення шефської допомоги колгоспам і радгоспам, дальшого розвитку сільськогосподарської техніки.

Велику увагу було приділено питанням добору і виховання кадрів, підвищення їх відповідальності за доручену справу, пропаганди і поширення передового досвіду, адосконалення керівництва сільським господарством, посилення організаційської і політичної роботи в масах.

На Пленумі з промовою виступив член Політбюро ЦК КПРС, перший секретар ЦК Компартії України В. В. Щербіцький.

В обговореному питанні прийнято розгорнуту постанову.

3 інформацією про хід обміну партдокументів у партійних організаціях республіки виступив член Політбюро, другий секретар ЦК Компартії України І. К. Лутак.

На цьому Пленум ЦК Компартії України закінчив свою роботу.

(РАТАУ).



В ОБЛАСНОМУ КОМІТЕТІ ПО ФІЗКУЛЬТУРІ І СПОРТУ

БЕЗ ОРІЄНТИРУ І ВІДПОВІДАЛЬНОСТІ

Якщо спробувати підвести підсумок діяльності фізкультурних активістів Новоукраїнського району за певний проміжок, то детальний аналіз зробити не так уже й легко. Для цього, скажімо, треба взяти план роботи районного спорткомітету, графіки проведення змагань на місяць, квартал, півріччя. Та ще слід переглянути, як виступали спортсмени під час районних та обласних змагань. Спробуємо. Але що це? Календарного плану проведення спортивно-масових заходів нема, відсутнє положення про спартакіаду сільських Рад депутатів, трудящих, не ведеться облік спортсменів-розрядників, значківців комплексу ГПО, громадських інструкторів і суддів, відсутня таблиця рекордів району з легкої атлетики, кульової стрільби, інших видів спорту. А чи є план роботи хоч на III квартал року? Теж нема.

Можливо в спортивно-масовій роботі тут не існує проблем, чи прогалини лише у відсутності протоколів і звітів? Та ні. Проблеми великі. Помітні недоліки

у підготовці висококласних спортсменів, значківців ГПО, послабилась навчально-спортивна робота в групах ДЮСШ, занедбані спортивні бази, не будуються трибуни, плавальні басейни. Та може гроше слід було б поводити розмову на засіданні спорткомітету? Забули. Не орієнтувались знову. Останнє засідання комітету було ще в березні.

Ці та інші недоліки у роботі Новоукраїнського спорткомітету викликають занепокоєння. І обласний комітет по фізкультурі і спорту на своєму засіданні саме тому і розглянув цими днями питання «Про серйозні недоліки у проведенні навчально-спортивної роботи в Новоукраїнському районі». Згадані промахи були наслідком безвідповідальності з боку голови спорткомітету М. Рачкована, відсутності контактів з райкомом ЛКСМУ та райкомом ДТСААФ.

За допущення серйозних помилок в спортивно-масовій та фізкультурній роботі М. Рачкову винесено сувору догану. Поставлена вимога найближчим часом створити при комітеті федерації за видами спорту і чітко спланувати їх роботу, підвищити персональну відповідальність за доручені ділянки роботи працівників районної ради ДСТ «Колос», чітко визначити обов'язки всіх фізкультурних активістів і здійснювати контроль за виконанням розроблених планів спортивно-масової роботи.

ПІСЛЯ ВИСТУПУ «МОЛОДОГО КОМУНАРА»

МОЛОКО БУДЕ ЯКІСНИМ

«Прокисло молоко не бажаєте!» — так називався матеріал рейдової бригади, вміщений у «Молодому комуністі» 11 серпня ц. р.

Як повідомив редакцію заступник голови виконкому Олександрійської міської Ради депутатів трудящих т. Меншиков, статтю обговорено на засіданні міського комітету народного контролю.

Перевіркою встановлено, що факти випуску молока заводом нестандартної продукції та порушення режиму її зберігання у торговельній мережі мали місце. За це на директора гастроному № 1 Н. І. Підгорну, старших продавців М. С. Набойченко, Е. С. Гончарову та заступника директора магазину № 2 «Ромашка» Ф. С. Серпенінову накладено адміністративні стягнення.

Міський молокозавод провів заміну насосів на прийманні сировинного молока на більш потужні.

З метою дальшого поліпшення технології переробки продукції молокозаводом розроблено організаційно-технічні заходи по перешкощенню основних цехів, підвищенню рівня промислової естетики, поліпшенню якості і розширенню асортименту молокопродукції.



БІЛЯ ФОНТАНА НА ПЛОЩІ КІРОВА,

Фото М. ТЕРНАВСЬКОГО.

ДОВГІЙ ДІАЛОГ З КОМЕНТАРЕМ ДІЮВІХ ОСІБ

— В И НЕ ЗНАЄТЕ, коли можна скрутити голову? Собі, звичайно. Я одного разу її скрутив, шукаючи обгорткового паперу шматок. От як взяв дві коробки консервів рибних у гастрономі. До кишені ж не покладеш. В обох руках нести — якось воно не естетично, та й жакетину собі обмистиш. До однієї продавщиці — уклінно: дайте шматок паперу. «Я вам не паперова фабрика. Консерви ж закриті, та ще й «жалізом»!» Я до іншої. «Ви у якому

суваюсь, беру ковбасу... Загорнену, скажу тобі, капітально. Кладу у сіточку і на той же автобус. Розгортає вдома дружина, і вийшло у неї, як ото в ілюзіоніста у цирку, що стрічку з рота може годину сотати. Розгортає, розгортає, а ковбаси не видно. Нарешті розгорнула. А тоді й питає: «Так скільки ти ковбаси брав?» «Двісті», — кажу. — «Так тут же сто грамів однієї бо-ма-а-ги, — каже. — Куди ж ти дивився?» Взяла тим папером — цупкий такий, призначений сирки обгортати, написано по ньому «Сирок», «Сирок», «Сирок». Взяла цю полосу з тими «Сирками» — та



— І ось цей!
— Цей мені не потрібен. Він нікудишний.
— Я ж вам відрізала хороше. А тепер поганого.
— Погане мені не потрібне. Може, мені в додачу ще й лотерею дасте і дві кулькові ручки?
— А де я його діну?
— Понесіть своєму начальству. Або продавайте, як належить, оце гірше не по два тридцять, а по карбованцю.
— Ти мені не казуй. Хоч — бери, хоч — не бери...

ДІАЛОГ біля таксі

— До Бобринця підкинь.
— Скільки даєш?
— Десять.
— Сам їдь.

ДІАЛОГ після ремонту

— Ви ж тут, на цьому перестінку поставили два столи, а в наряді чому стоїть п'ять?
— Так то ж копійки, дрібнички. І потім — це ж вам по перерахуванню.
— Ні, так два столи ж?..
— Досить. Читай, певне, здогадався, про що мова. Про державну копійку, копійку трудівника, до якої ще у деякого сверблять руки. Нам часом незручно таких присоромити. Аж дрібничка. Копійка. Проте...
— Якщо замість ковбаси відпущено, наприклад, п'ять кілограмів паперу, то це у середньому 12 карбованців 50 копійок з кишені покупця.
— Якщо взято гроші за десять квіток до Мар'янівки з обласного центру і не дати квіток — то це 6 карбованців 50 копійок за один рейс з державної каси до кишені водія!..

Можна полічити і все інше, користуючись програмою з математики для школярів першого-другого класів.
Симпатичні дівчата з гастроному, «реалісти»-таксист, «добряга»-водій знають іншу математику, та й вислів древнього теоретика пам'ятають, який говорив: «Дайте мені точку опори у Всесвіті, і я підвину Землю».

Тільки для них він солідно звучить дещо перефразованим: «Дайте вцепитись за копійку. І я сяду на «Жигулі». І це тому, що нам іноді, повторюємо, незручно присоромити сутяжника. Аж дрібничка — копійка. І нам «не для «отчота»».

В. ЮНГА.

м. Кіровоград.

«ДАЙТЕ ЗАЧЕПИТИСЬ ЗА КОПІЙКУ»

Фейлетон

відділі брали консерви?». «У рибному». «Так ото бачите, він напроти? Ідіть туди і питайте паперу. У мене «Курортні», «Осіння», «Червоний мак», «Зоологічні» — цукерки. Можу загорнути. Купуйте».

Побіг до газетного кіоску. Обідаю перерва. Повертаю столи свої назад, кладу на прилавок дві коробки і жалібно прошу: «Візьміть назад консерви»...

«Які консерви, молодий чоловіче?» — запитала вона. І так ото глянула, несподівано мені на обличчя з'явилися органи парлокопінного.

Вилетів я з магазину, як ошпарений. Що ж робити? Хоч бери та залишай ці вже неладні консерви на підвіконні. Дивлюсь — аж я стою біля телефонної будки. Заходжу туди, розстібаю собі сорочку та й кладу за пазаху коробки. Не їхати ж мені через усе місто з ними у руках.

Поклав, значить — і до автобуса. А воно, оте «жалізо» кляте, холодне. То ліпше й не сідав би. Автобус вправо поверта, і мої коробки по животі вправо, аліво — і мої коробки по животі вліво.

І на нещастя — знайомі мої поруч виявились. «Що це у тебе в животі цокотить?» — питають. «Діно, — кажу, — з їв. Та, мабуть, переспіла...»

От тобі й голова, і як її скрутити.

— Як скрутити, у мене теж досвід є. Теж з обгортковим папером. Брав я ковбаси в нашому гастрономі, що на розі вулиць Декабристів і Леніна. Двісті грамів. Таке замовлення було від дружини. Вибив, значить, чека, подаю. Із знайомим розмовляю. «Посувайтесь!» — гукає черга. По-

й обгорнула мене в поясі нею.

«Так ти бачиш, що в цей папір тебе можна загорнути? Куди ж ти дивився!»

І пішло. — Я все сама. Нічого не доручи і так споконвіку... І коли це кінчиться. І що в мене на думці. І — розвод.

«Бери, — каже, — та понеси назад. Та скажи, хай людей не дурять. А то...»

Беру я і йду. А що робити? Нести назад? Соромно ж! Така дрібничка. Ну, хай там більше на той грам того «плотного» паперу. Ну, нехай на копійку. Так хіба через неї — розвод? І хіба можуть мати на думці копійку такі симпатичні, такі молоденькі продавщиці з гастроному № 88 з молочноковбасного відділу? Я все те узнав, бо ковбасу таки відніс до того гастроному. А ти мене питаєш, як можна голову скрутити...

ДІАЛОГ без коментаря

Біля каси
на автостанції

— Дайте квиток до Мар'янівки!

— Уже всі продані.

— А як же поїхати?

— Сідайте в автобус...

В автобусі

— Всі сіли? Щось малувато людей. Пусті місця оп. Ану, гукни, напан, кому ще до Мар'янівки.

— Скільки ж за проїзд?

— Вартість квитка.

— Передайте поділі.

— А він, що квитки не дає?

— А тобто що — для «отчота»?

— Всі? Поїхали!..

ДІАЛОГ біля сала

на колгоспному ринку

— Відріжте ось цей кусочок.



ПОКАЗУЄ КІРОВОГРАД
НЕДІЛЯ, 16 ВЕРЕСНЯ.
ПЕРША ПРОГРАМА. 9.00 — Програма передачі. (М). 9.05 — Ранкова гімнастика для дітей. (М). 9.20 — Новини. (М). 9.30 — Для школярів. «Будильник». (М). 10.00 — «Служба Радянському Союзу». (М).

11.00 — «Сьогодні — День працівників лісу». (М). 11.15 — «Музичний кіоск». (М). 11.45 — Для школярів. Т. Паченцева, І. Митронов. Телевізійна «Тимур Фрунзе». (М). 13.00 — «Сільська година». (М). 14.00 — «Сторінки творчості В. Кастаса». (М). 15.00 — «Міжнародна панорама». (М). 16.30 — Колгоспне телебачення. Чемпіонат СРСР з хокея. «Спартак» (М) — «Хімік» (Воскресенськ). 3-й період. (М). 16.15 — Концерт на замовлення працівників лісу. (М). 17.00 — Чемпіонат СРСР з футболу. «Арат» (Ереван) — «Спартак» (Москва). (З Еревана).

(М). 18.45 — Колгоспне телебачення. «Фастон — син сонця». Мультифільм. (М). 19.00 — Колгоспне телебачення. «Клуб кіноподорожей». (М). 20.00 — «Зустріч з композитором О. Пахмutowою. (М). 21.00 — Програма «Час». (М). 21.30 — Колгоспне телебачення. «Вечір вальсів». (М). 22.00 — Спортивна програма. (М). 23.20 — Новини. (М).

ДРУГА ПРОГРАМА. 10.00 — Наша афіша. (К). 10.05 — Ранкова гімнастика. (К). 10.20 — Для дітей. Художній фільм. «Друг мій, Миколко». (К). 12.00 — Л. Жаріков. «Червоні

шабали». Вистава Донецького театру юного глядача. (К). 14.10 — «Сьогодні — День працівників лісу». (К). 14.40 — Телефільм «Старий». (К). 16.00 — «Зелений друг людини». (Львів). 17.00 — Науково-популярний фільм. «Молдавські ескізи». (К). 18.00 — «Синіє Галина Лісовська». (Харків). 18.30 — Інформаційна програма «Вісті». (Київ з включенням Кіровограда). 19.00 — Чемпіонат СРСР з футболу. «Шахтар» — «Кайрат». (Донецьк). В перерві — «В ім'я миру». (К). 20.45 — «На добраніч діти!». (К). 21.00 — Програма «Час». (М). 21.30 —

Художній фільм. «Російський ліс». Перша серія. (К). 23.10 — Вечірні новини. (К).

ПОНЕДІЛОК, 17 ВЕРЕСНЯ.
ПЕРША ПРОГРАМА. 11.00 — Телевізії. (К). 11.15 — Телефільм. «Морська супердолова». (К). 11.35 — «Шкільний екран». Фізика для учнів 10 класу. «Електромігнітні коливання». (К). 12.05 — Літературна передача. (К). 13.05 — Худ. фільм. «Російський ліс». Перша серія. (К). 14.30 — Співач Володимир Тимохін. (К). 15.50 — Програма документальних фільмів. (М). 16.15 — «Життя бджолиної сім'ї». Науково-популярна передача. (М). 16.35 — Всесвітнє змагання творчості. «У тих, що йдуть попереду». 17.00 — Літературно-мистецький альманах. «Горно». (Ужгород). (Львів). 17.30 — Республіканська фізико-математична школа. (К). 18.00 — Новини. (М). 18.10 — Країні ралірует. Естонська РСР. (М). 19.00 — Інформаційна програма «Вісті».

(К). 19.30 — В ім'я миру. (К). 19.50 — Кол. телебач. І. О. Гончаров. «Звичайна історія». Фільм-спектакль. (М). 21.00 — Програма «Час». (М). 21.30 — Продовження фільму-спектаклю І. О. Гончарова «Звичайна історія». (М). 23.45 — Новини. (М).

ДРУГА ПРОГРАМА. 16.35 — Англіійська буржуазна революція. Навчальна передача з історії. (М). 17.00 — Навчальна передача з літератури. (М). 17.30 — Для школярів. «Вогнище». (М). 18.00 — Фільм-концерт. (К). 18.30 — Для дітей. Телефільм. «Піччій». (К). 19.00 — Концерт Державного російського академічного народного хору ім. П. Чайковського. (М). 19.50 — «Екран молодих». (К). 20.50 — «На добраніч, діти!». (К). 21.00 — Програма «Час». (М). 21.30 — «Російський ліс». Худ. фільм. 2 серія. (К). 22.50 — Сільськогосподарський тиждень. (К). 23.05 — Вечірні новини. (К).

Наша адреса і телефони

316050. ГСП. Кіровоград-50, вул. Луначарського, 30. Телефони: відповідального секретаря та відділу комсомольського життя — 2-45-35, відділу пропаганди, відділу листів і масової роботи — 2-45-36, відділу військово-патріотичного виховання та спорту — 2-46-87.

Газета виходить у вівторок, четвер, суботу.

«МОЛОДИЙ КОМУНАР» — орган Кіровоградського обкому ЛКСМУ, с. Кіровоград.

Друкарня ім. Г. М. Димитрова обласного управління у справах видавництва, поліграфії і книжкової торгівлі, м. Кіровоград, вул. Гліни, 2.

Редактор В. ПОГРІБНИЙ.